Fœminæ à maribus separatim orent. Cap. XV.

HOC orationis tempore, in Ecclesia, vbi illa celebratur fœminæ à mari
 bus separatæ, tabulato interiecto, aut alio intersepto adhibito orent.

Supra
 cod. ca.
 3. in 5.

Ne noctu fœminæ conueniant, & si intermittatur qualiter tempus
 compensandum. Cap. XVI.

NE noctu fœminis orandi statæ hora aditus ve in Ecclesia detur.
 Quod si noctu orantes deerunt, Sanctissimum Sacramentum in ta
 bernaculo reponatur.

Quod si forte ex hac, vel alia causa Episcopi iussu aliquando noctis inter
 mitti contigerit; interdū compensetur continenti orandi spatio.

Noctu ostia, pulsantibus tamen aperienda, claudantur.

Cap. XVII.

CM oratio noctu celebratur: ne propterea Ecclesiæ ostia pateant, sed
 clausa pulsantibus, & ad orandum conuenientibus, etiam singulis ape
 riantur.

Nulli

Nulli præter monialibus qualiter noctu orare permittitur, Sacramentumve recordendum, & depromendum sit.

Cap. XVIII.

IN Ecclesiis monialium, cum oratio hæc celebratur, nemo prorsus noctu illam ad orandum intromittatur. Verùm ubi Sanctissimum Sacramentum per noctem in tabernaculo maiori repositum, moniales si voluerint, solam ab interiori Ecclesia adorantes nocturno eo tempore per statas horas in oratione perseverent; summo verò mane iterum è tabernaculo illud depromatur.

Quadraginta horarum orationis spacium quando prorogari non liceat. Cap. XIX.

PRæfinito illo quadraginta horarum tempore, nec verò diutius, in Ecclesia ubi concessum est, oratio hæc celebretur. Id verò temporis prorogari ne liceat nisi Episcopi concessu. tamen cum noctu terminari contigerit, ad lucem produci eiusdem iussu licebit, si quando huius orationis initium, & finem noctu fieri, minus decenter ille animaduertit.

Quæ pro Sanctissimi Sacramenti orationis causa exponendi cultus sancita sunt prædicta, inuiolatè erunt seruanda etiam ubi extraordinariè illud adhiberi concessum erit.

Cap. XX.

QUacunque de loco, Ecclesiæve, in qua exponenda sit sacra Eucharistia pro oratione quadraginta horarum, hac constitutione supra præscripta sunt, aut de alijs ad cultum, & venerationem Sanctissimi Sacramenti, aut ad altaris, cappellæve, ubi illud palàm proponetur, apparatus, atque ornatum pertinentibus, ea cum in ordinario orationis huius instituto, & vsu, tum etiam si quando extraordinariè idem adhiberi petitur, aut concessum erit, inuiolatè, accurateq; seruentur.

Qualiter in Ecclesia Cathedrali Sanctissimum Sacramentum solentius exponi debeat. Cap. XXI.

IN Ecclesia Cathedrali, quoties oratio quadraginta horarum, vel inchoatur, vel peracto in alijs Ecclesijs illius cursu, in eadem iteratur, alia veneratione exponitur, indiciturve; omnis ratio suadet, vt splendidiore luminum apparatu, & maiori cleri frequentia, maioriq; populi concursu habeatur, atque celebretur; Quare illius orationis initio, quod in ea Ecclesia fit, rursusq; eiusdem fine, vt Episcopo videbitur, cum illius Ecclesia clerus populus, quem pro parochia ratione peculiarem habet, tum etiam vniuersus vrbs, clerus, tam secularis, quàm regularis supplicationibus publicis interesse solet, sodalitates omnes, & cunctus præterea populus, suis parochialibus Sanctissimum insignibus distinctis, in illam matricem Ecclesiam generatim, vniuersumq; ad orationis celebritatem conueniat.